

BANK MAYAPADA

Melayani Dengan Komitmen

PT. BANK MAYAPADA INTERNASIONAL, Tbk. - BANK DEVISA



myCALL
1-5000-29



LAPORAN POSISI KEUANGAN per 30 September 2018 dan 31 Desember 2017 (dalam jutaan rupiah)

No.	POS - POS	30-Sep-18	31-Dec-17
1.	ASET		
1.	Kas	176.053	171.132
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	8.243.507	11.245.151
3.	Penempatan pada bank lain	1.308.139	323.826
4.	Tagihan spot dan derivatif	-	36
5.	Aset berharga		
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	4.855.814	4.732.783
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
e.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
f.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	4.284.705	676.653
g.	Tagihan akseptasi	-	-
h.	Kredit	-	-
i.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
j.	Tersedia untuk dijual	-	-
k.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
l.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	63.114.966	56.420.080
m.	Pembayaran syariah	-	-
n.	Penyertaan	-	-
o.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	-	-
p.	Surat berharga	-	-
q.	Kredit	(1.495.613)	(1.071.533)
r.	Lainnya	-	-
s.	Aset tidak berwujud	-	-
t.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	-	-
u.	Aset tetap dan inventaris	1.841.646	1.721.979
v.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(513.948)	(417.837)
w.	Aset non produktif	-	-
x.	a. Properti terbagi-bagi	9.512	9.512
y.	b. Aset yang diambil alih	104.026	101.741
z.	c. Rekening lunda	-	-
aa.	d. Aset antar kantor	-	-
ab.	i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
ac.	ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
ad.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/-	(200)	(200)
ae.	Sewa pembiayaan	-	-
af.	Aset pajak tangguhan	-	-
ag.	Aset lainnya	1.227.048	832.247
ah.	TOTAL ASET	83.155.655	74.745.570

LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Giro	3.499.018	2.883.260
2.	Tabungan	11.670.462	6.875.231
3.	Simpunan berjangka	54.231.948	52.875.005
4.	Dana investasi	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Pinjaman dari bank lain	5.418	4.202
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8.	Uang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9.	Uang akseptasi	1.936.556	1.933.305
10.	Surat berharga yang diterbitkan	738.009	669.355
11.	Pinjaman yang diterima	933	861
12.	Seloran jaminan	-	-
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
14.	a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
15.	b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
16.	Liabilitas pajak tangguhan	67.126	83.581
17.	Liabilitas lainnya	984.797	877.390
18.	Dana investasi profit sharing	-	-
19.	TOTAL LIABILITAS	73.134.667	66.202.194

EKUITAS			
1.	Modal disetor		
a.	Modal dasar	2.300.000	2.300.000
b.	Modal yang belum disetor -/-	(1.598.105)	(1.598.105)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
d.	Tambahan modal disetor	4.008.726	4.008.726
e.	Disagio -/-	-	-
f.	Modal sumbangan	1.043.210	-
g.	Dana setoran modal	-	-
h.	Lainnya	-	-
i.	Penghasilan komprehensif lainnya	-	-
j.	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
k.	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(37.661)	28.158
l.	c. Bagian efektif lindung nilai arus kas	733.297	733.297
m.	d. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
n.	e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(72.878)	(72.878)
o.	f. Pengukuran atas program manfaat pasti	27.635	11.180
p.	g. Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-	-
q.	h. Lainnya	-	-
r.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
s.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
t.	Ekuitas lainnya	-	-
u.	Cadangan	-	-
v.	a. Cadangan umum	102.600	86.100
w.	b. Cadangan tujuan	-	-
x.	Labarugi	-	-
y.	a. Tahun-tahun lalu	2.757.102	2.371.493
z.	b. Tahun berjalan	757.062	675.405
aa.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	10.020.988	8.543.376
ab.	Kepentingan non pengendali	-	-
ac.	TOTAL EKUITAS	10.020.988	8.543.376
ad.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	83.155.655	74.745.570

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI per 30 September 2018 dan 31 Desember 2017 (dalam jutaan rupiah)

No.	POS - POS	30-Sep-18	31-Dec-17
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik		
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	81.408
3.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik		
a.	BUMN		
i.	Committed	-	-
ii.	Rupiah	-	-
iii.	Valuta asing	-	-
iv.	Uncommitted	-	-
v.	Rupiah	-	-
vi.	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya		
i.	Committed	2.220.569	3.514.107
ii.	Uncommitted	-	-
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik		
a.	Committed	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	5.000	3.779
ii.	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable LC yang masih berjalan	-	-
a.	LC luar negeri	409	-
b.	LC dalam negeri	-	-
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	-	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima		
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	411.111	293.519
a.	Bunga kredit yang diberikan	-	-
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan	22.301	25.031
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Lainnya	-	-

LAPORAN RASIO KEUANGAN per 30 September 2018 dan 2017

No.	POS - POS	30-Sep-18	30-Sep-17
1. RASIO KINERJA			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	14,01%	12,55%
2.	Asat produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan total aset non produktif	3,81%	1,96%
3.	Asat produktif bermasalah terhadap total aset produktif	3,68%	1,82%
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	1,94%	0,98%
5.	NPL gross	4,50%	2,18%
6.	NPL net	2,91%	1,38%
7.	Return on Asset (ROA)	1,26%	1,87%
8.	Return on Equity (ROE)	14,18%	17,56%
9.	Net Interest Margin (NIM)	4,12%	4,23%
10.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	87,10%	81,64%
11.	Loan to Deposit Ratio (LDR)	90,94%	88,97%
12.	Net Stable Funding Ratio (NSFR)	-	-
13.	a. NSFR secara Individu	151,24%	-
14.	b. NSFR secara Konsolidasi	-	-
2. KEPATUHAN (COMPLIANCE)			
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPK	0,00%	0,00%
2.	i. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
3.	ii. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
4.	b. Persentase Pelanggaran BMPK	0,00%	0,00%
5.	i. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
6.	ii. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
7.	Giro Wajib Minimum (GWM)	6,50%	6,50%
8.	a. GWM utama rupiah	8,46%	8,69%
9.	b. GWM valuta asing	0,55%	0,03%
10.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	-	-

KANTOR PUSAT:			
Mayapada Tower, Ground - 2nd Floor Jl. Jend. Sudirman Kav. 28, Jakarta 12920 - Indonesia Telp. : (021) 521-2288, 521-2300 Fax. : (021) 521-1985, 521-1995 Website : www.bankmayapada.com			
Produk-produk:			
mySAVING mySAVING myGIRO myDEPO myFAMILY myMOBILE myONLINE			
Super Benefit Saving			

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 September 2018 dan 2017 (dalam jutaan rupiah)

		(dalam jutaan rupiah)	
No.	POS - POS	30-Sep-18	30-Sep-17
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
Pendapatan dan Beban Bunga			
A. 1.	Pendapatan Bunga		
	a. Rupiah	5.761.375	5.103.969
	b. Valuta asing	56.661	54.017
2.	Beban Bunga		
	a. Rupiah	3.463.632	3.144.416
	b. Valuta asing	50.804	35.679
	Pendapatan (Beban) Bunga bersih	2.303.600	1.977.891
B. PENDAPATAN (BEBAN) BUNGA BERSIH			
Pendapatan Operasional Selain Bunga			
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan		
	i. Surat berharga	-	-
	ii. Kredit	-	-
	iii. Spot dan derivatif	-	21
	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Keuntungan/penjualan aset keuangan		
	i. Surat berharga	-	3
	ii. Kredit	-	-
	iii. Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	994	1.781
e.	Dividen	-	-
f.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	5.164	6.402
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	45.516	10.377
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	47.568	28.951
i.	Pendapatan lainnya	-	-
2. Beban Operasional Selain Bunga			
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan		
	i. Surat berharga	-	-
	ii. Kredit	-	-
	iii. Spot dan derivatif	-	36
	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Kerugian/penjualan aset keuangan		
	i. Surat berharga	-	-
	ii. Kredit	-	-
	iii. Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	2.145	1.588
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)		
	i. Surat berharga	-	-
	ii. Kredit	450.933	115.885
	iii. Pembiayaan syariah	-	-
	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	20	449
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	-	-
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
j.	Kerugian tenaga kerja	631.657	1.000
k.	Beban promosi	41.026	66.352
l.	Beban lainnya	513.695	427.267
Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih		(1.540.270)	(1.022.290)
LABA (RUGI) OPERASIONAL		763.330	955.601
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	187	230
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	(1.800)	857
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(118)	969
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL		(1.731)	969
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		761.599	956.570
Pajak Penghasilan			
a.	Taksaan pajak tahun berjalan	(4.537)	(139.152)
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN		757.062	817.418
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi			
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
f.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
g.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
h.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(65.819)	20.167
i.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
j.	Lainnya	-	-
k.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	16.455	(5.046)
Penghasilan Komprehensif lain tahun berjalan - setelah pajak		(49.364)	15.121
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		707.698	832.539
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN yang dapat diatribusikan kepada :			
PEMILIK KEPENTINGAN NON PENGENDALI		757.062	817.418
TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN		757.062	817.418
Total Laba (Rugi) komprehensif tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada :			
PEMILIK KEPENTINGAN NON PENGENDALI		707.698	832.539
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		707.698	832.539
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT DIVIDEN *)		(273.296)	(196.773)
LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)		138,51	157,55